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10.03. Vejdirektoratet, indtægtsdækket virksomhed. 
Denne hovedkonto er oprettet med hjemmel i Finansministeriets cirkulære af 5. april 
1984 om statsinstitutioners visse selvejende institutioners adgang til at udføre indtægts- 
dækket virksomhed. Kontoen omfatter såvel Vejdirektoratets indtægtsdækkede virk- 
somhed som Vejdirektoratets deltagelse i systemeksport, jfr. Industriministeriets cirku- 
lære af 20. marts 1985. 
En del af Vejdirektoratets virksomhed består af service- og konsulentydelser til andre 
vejbestyrelser, andre statslige styrelser samt private virksomheder. For en del af ydel- 
semes vedkommende udføres de mod betaling fra rekvirenten. 
Virksomheden omfatter bl.a. invetitetÍÌlgsmålinger på vejene, geotekniske undersøgel- 
ser, laboratorieundersøgelser af vejbefæstelser og underbund m.v. samt vejprojekteririg, 
trafikplanlægning, uheldsberegninger, trafiktællinger og programmer til udskrivning af 
data fra Vejdatabanken. 
Herudover omfatter virksomheden de af motorvejskontoret for visse amts- og primær- 
kommuner udførte projekterings-, anlægs- og tilsynsopgaver. Opgaverne udføres efter 
indgået aftale med de pågældende vejbestyrelser. Tilsvarende opgaver udføres for 
statslige styrelser og private virksomheder. 
Særligt for så vidt angår Vejdirektoratets bistand til private virksomheder i forbindelse 
med eksport af know-how og systemeksport, jfr. Akt 408 22/6 83, er den del af virk- 
somheden som omfatter konkrete projekter overført til kontoen, mens de generelle eks- 
portfremmeopgaver fortsat opføres under hovedkonto 10.01. Vejdirektoratet. 
Den indtægtsdækkede virksomhed omfatter tillige den del af trykkeriets opgaver som 
vedrører trykning for andre statslige styrelser og private rekvirenter. 
For den overvejende del af de ydelser, der ydes af Statens Vejlaboratorium og Vejdata- 
laboratoriet er der tale om standardydelser for hvilke der er fastsat standardpriser. Pri- 
serne er fastsat således, at der opnås fuld omkostningsdækning, inklusive overhead til 
dækning af laboratoriernes administrative fællesudgifter, udviklingsomkostninger, hus- 
leje, udstyr m.v.. Priserne reguleres årligt pr. 1. januar og 1. juli i forhold til konstatere- 
de pris- og lønstigninger. 
De på kontoen opførte indtægter er budgetteret på grundlag af priser hvori er indreg- 
net et gennemsnitligt overheadtillæg på knapt 100 pet. af de samlede lønudgifter, incl. 
alle løndele samt over- og merarbejdsbetaling. Procenten er bl.a. fastlagt ud fra regler- 
ne om eksportvirksomhed i medfør af Industriministeriets cirkulære af 20. marts 1985, 
hvor overheadprocenten med udlån af medarbejdere kun er 25 pet. Overheadbeløbet 
udgør ca. 12,3 mill. kr. 

ad driftsudgifter. 
Personaleforbruget er anslået til 40,0 årsværk, hvoraf 5,5 årsværk er udlånt fra hoved- 
konto 10.01. Vejdirektoratet og 1,5 årsværk fra hovedkonto 10.02. Vejdirektoratets 
motorvejskontor. Resten forventes ansat direkte til indtægtsdækket virksomhed. 

10.04. Bestyrelse af hovedlandeveje. 
Der består adgang til at overføre driftsudgiftsbevillinger mellem denne hovedkonto, 
hovedkonto 10.06. Sikringsforanstaltninger ved krydsninger mellem jernbaner og veje 
og hovedkonto 10.07. Drift og vedligeholdelse af visse broer. 
I nedenstående skema redegøres for udviklingen i aktivitet og ressourceforbrug. 

(Aktivitetsoplysninger): 
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1. Udgiftsbehov1) 
1. Mia vognkm * 9,3 ' 9,7 10,2. 10,6 11,1 11,3 11,4 11,6 11,7 11,9 


